

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**

CNPJ: 12.144.365/0001-79 - Insc. Estadual: 256129940

Rua Dom Pedro II, nº 450 - Centro

CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC

Tel: (49) 3622-1248 - compras@aemoeste.com.br

478

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – Estado do Paraná**  
**Pregão Eletrônico nº 026/2024**  
**Processo Administrativo nº 1053/2024**

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro I, nº 450 - Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR, em instrito cumprimento ao previsto no edital de **Pregão Eletrônico nº 026/2024** em epígrafe, que tem como objeto: "REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes", conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNID. | MARCA   | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|--|--------|-------|---------|-----------|---------------|
| 48   | PEITO DE FRANGO: sem osso, congelado, sem tempero. O peito de frango com adição de água de no máximo de 6%, deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 02 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SIE). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente. | 870    | KG    | SUBLIME | R\$ 14,59 | R\$ 12.693,30 |
| 62   | ACHOCOLATADO EM PÓ: mistura a base de cacau em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacote ou lata, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas ou mais. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Três Corações, Nescau, Neilar, Apti ou equivalente ou de qualidade superior.  | 587    | UND   | CELLI   | R\$ 3,29  | R\$ 1.931,23  |
| 63   | AÇÚCAR DE BAUNILHA: Açúcar refinado, aroma idêntico ao natural de baunilha. Pacotes contendo 40 gramas. Deve conter data de fabricação, prazo de validade, lote do produto. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.   | 25     | UND   | INCAS   | R\$ 3,98  | R\$ 99,50     |
| 71   | AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído de milho (zeamaya, 1.), contendo de 65 a 70 kcal e 17g de carboidratos em uma porção de 20g. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem original da fábrica de 500g. Sugestões de Marca: Yoki, Maisena, Apti, Do Ze ou equivalente ou de qualidade superior.  | 120    | UND   | VALAR   | R\$ 3,89  | R\$ 466,80    |
| 79   | BOMBOMS RECHEADOS: embalagem com aprox. 25 bombons, além da caixa embalagem plástica (caixa de bombom). Sugestões de Marca: Garoto, Nestlé ou equivalente ou de qualidade superior.  | 200    | CX    | GAROTO  | R\$ 10,97 | R\$ 2.194,00  |
| 80   | CAFÉ DO TIPO SOLÚVEL GRANULADO: embalagem do tipo vidro, 200 g. Sugestões de Marca: Amigo, Ninfa ou equivalente ou de qualidade superior.  | 189    | UND   | AMIGO   | R\$ 16,37 | R\$ 3.093,93  |

|     |   |       |      |            |           |               |
|-----|---|-------|------|------------|-----------|---------------|
| 81  | <p>CALDO DE GALINHA: Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo caixa de 57g com identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. CALDO DE LEGUMES: Composição: sal, amido, glutamato monossódico, açúcar; alho, cebola gordura vegetal, extrato de legumes, contém glúten. Embalagem contendo caixa de 57g com identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. CALDO DE CARNE: Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo caixa de 57g com identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Sugestões de Marca: Knor, Maggi, Apti ou equivalente ou de qualidade superior.</p> | 232   | UND  | APTI       | R\$ 1,39  | R\$ 322,48    |
| 94  | <p>CREME DE LEITE 200 G: UHT homogeneizado. Informações nutricionais em 15g do produto: de 26 a 27 Kcal, carboidratos: de 06g ou mais, gorduras totais: 2,6g, gorduras saturadas 1,5g ou mais, sódio 10 a 12mg, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200 g, Tetrapak (caixa). Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem deve obedecer à legislação vigente. Sugestões de Marca: Nestle, Piracanjuba, Terra Viva ou equivalente ou de qualidade superior.</p>   | 480   | UND  | TERRA VIVA | R\$ 2,75  | R\$ 1.320,00  |
| 99  | <p>EXTRATO DE TOMATE: tradicional, de primeira qualidade, contendo tomate, sal refinado e com adição de açúcar ou sem açúcar. Entrega em embalagem mínima de 850 gramas. Sugestões de Marca: Elefante, Quero, Predileta, Petirosa, Daju ou equivalente ou de qualidade superior.</p>  | 284   | LATA | DAJUDA     | R\$ 8,89  | R\$ 2.524,76  |
| 100 | <p>FARINHA DE MANDIOCA SUAVE: Sem pimenta, acondicionada em embalagem primária aluminizada, atóxica e resistente. Embalagem primária: saco plástico contendo 400g. Prazo de validade: mínima de 12 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer a legislação vigente. Sugestões de Marca: Amafil, Pinduca ou equivalente ou de qualidade superior</p>  | 101   | UND  | PINDUCA    | R\$ 4,39  | R\$ 443,39    |
| 108 | <p>LEITE INTEGRAL UHT produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150o C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32o C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional em 200ml do produto contendo no máximo 6g de gorduras totais, 6,2 a 6,4g de proteína, 210mg ou mais de cálcio, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem Tetra Pack original de fábrica. Embalagem de 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Sugestões de Marca: Frimesa, Pia, Terra Viva ou equivalente ou de qualidade superior.</p>  | 1.048 | CX   | TERRA VIVA | R\$ 54,99 | R\$ 57.629,52 |
| 116 | <p>Noz-moscada, embalagem com 7g. Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</p>  | 80    | UND  | INCAS      | R\$ 2,49  | R\$ 199,20    |
| 118 | <p>ORÉGANO: Características: deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Fabricação: máximo até 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses. Sugestões de Marca: Incas, Bela ou equivalente ou de qualidade superior.</p>   | 30    | UND  | INCAS      | R\$ 5,09  | R\$ 152,70    |
| 129 | <p>SAL GROSSO TEMPERADO: pacotes de 1 kg. Sugestões de Marca: Dajuda, Aliguaçu, Horobe ou equivalente ou de qualidade superior</p>  | 56    | KG   | DAJUDA     | R\$ 5,49  | R\$ 307,44    |

|                           |  |     |     |        |          |                      |
|---------------------------|--|-----|-----|--------|----------|----------------------|
| 134                       | VINAGRE 750 ML: Produto alimentício resultante da fermentação acética de vinho, fermentado por processos tecnológicos adequados e devendo ter entre 4 e 6% de acidez/ácido acético. Não poderá ser oriundo de fermentação de álcool de cana de açúcar. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isentos de fermentação atípica e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Aspecto: límpido e translúcido, Cor: característica do tipo de uva. Embalagem primária: Garrafa plástica (PET), atóxico, com tampa vedada contendo 750ml. Prazo de validade: mínima de 24 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Sugestões de Marca: Koller, 4 Estações ou equivalente ou de qualidade superior. | 322 | UND | KOLLER | R\$ 4,49 | R\$ 1.445,78         |
| <b>Valor total R\$..:</b> |  |     |     |        |          | <b>R\$ 84.824,03</b> |

**Valor Total por extenso: "Oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e três centavos".**

A Proponente **DECLARA** que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. Ainda, que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.**

Prazo de entrega: **de acordo com o ANEXO I do edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - AGÊNCIA: 0599-1 / CONTA CORRENTE: 43868-1**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaro, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o senhor Moises Luiz Boff, portador do CPF/MF sob n.º 017.039.059-46, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: [compras@aemoeste.com.br](mailto:compras@aemoeste.com.br) / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 22 de julho de 2024.

A.E.M OESTE  
COMERCIAL

EIRELI:12144365000179

Assinado de forma digital por  
A.E.M OESTE COMERCIAL  
EIRELI:12144365000179  
Dados: 2024.07.22 14:18:05  
-03'00'

Moises Luiz Boff - Sócio Administrador  
CPF nº 017.039.059-46  
RG: 3101299 SSP/SC



**EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.**

| Lote | Descrição/Especificação   | Fabricante /Marca / Modelo | VALOR UNIT | Unid | Qtde | Valor Total |
|------|---|----------------------------|------------|------|------|-------------|
| 1    |   |                            |            |      |      |             |
| 89   | <b>CHOCOLATE GRANULADO:</b> pacote com 150 g. <b>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | INCAS                      | 3,36       | UM   | 40   | 134,40      |
| 113  | <b>MARGARINA VEGETAL,</b> com sal, de primeira qualidade, com 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, embalados em potes de polietileno atóxico resistente, com peso de 500 gramas ou mais. <b>Sugestões de Marca: Doriana, Qualy, Vigor, Coamo ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | COAMO PREMIUN              | 5,05       | UND  | 503  | 2.504,15    |

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **2.638,55 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 23 de Julho de 2024.

**WLADEMYR ALBERT**

**FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.07.23 15:30:15 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Marechal Deodoro, nº 108 – Sala 06 FONE: 46 988266963

Mangueirinha-PR Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 47.669.925/0001-93 IE: 90.961.731-61



MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
 CNPJ 43.153.652/0001-79  
 Licitações Publicas  
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
 E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

Proposta Comercial

INFORMAÇÕES

|  |
|--|
| Razão Social: Marcos Gabriel da Luz Silva                                    |
| Cnpj: 43.153.652/0001-79      IE 91020141-78                                 |
| Endereço: Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco Francisco Beltrão PR        |
| Telefone: 46 99902 1095 / 46 99901 1132                                      |
| E-mail: <a href="mailto:marcosluz95@hotmail.com">marcosluz95@hotmail.com</a> |
| Responsavel: Marcos Gabriel da Luz Silva                                     |

Pelo presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO /PR

Objeto de Contratação: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca    | Qtde | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|--|----------|------|---------|--------------|--------------------|
| 38   | <b>MASSA COM OVOS PARA LASANHA:</b> Massa seca alimentícia com ovos (selecionados), para lasanha. Sêmola de trigo, rica em ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, beta caroneto (Pró – vitamina A). Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 200gr. Validade a vencer no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Barilla ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | NINFA    | 50   | Un      | 11,35        | 567,50             |
| 117  | <b>ÓLEO REFINADO DE SOJA:</b> tipo 1, obtido exclusivamente da soja de primeira qualidade, com   | COCAM AR | 688  | UN      | 5,98         | 4.114,24           |

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
 CNPJ 43.153.652/0001-79  
 Licitações Publicas  
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
 E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
| aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem transparente de 900 ml.<br><b>Sugestões de Marca: Suavit, Vitaliv, Coamo ou equivalente ou de qualidade superior.</b> |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

Valor Total de R\$ 4.681,74

Prazo de entrega: Conforme Edital. 026/2024

Prazo de validade: Conforme o Edital 026/2024

Declaro que se encontra incluso no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete ( transporte), insumos materias e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato firmado, inclusive o lucro.

Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do edital e da nota de empenho a ser firmada.

Dados Bancarios para pagamento

|                |                             |
|----------------|-----------------------------|
| Banco          | 085                         |
| Agencia        | 0113-9                      |
| Conta corrente | 31171-5                     |
| Pix Celular    | 46 99902 1095               |
| Titular Conta  | Marcos Gabriel da Luz Silva |

Informamos que será o responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços o Senhor proprietario Marcos Gabriel da Luz Silva, brasileiro, solteiro, empresario, portador da celula de identidade nº 10.141.969-0, Cpf nº 095.103.949-04, Rua tupiniquim 97 bairro São Francisco Francisco Beltrão PR fone 46 99902 1095 / 46 99901 1132, e-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) .

Francisco Beltrão 22 de Julho de 2024

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA:43153652000179  
 000179  
 Assinado de forma digital por MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA:43153652000179  
 Dados: 2024.07.22 14:12:25 -03'00'

-----  
 Marcos Gabriel da Luz Silva

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
CNPJ 43.153.652/0001-79  
Licitações Publicas  
Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

Cpf 095.103.949-04

ANEXO III  
MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA

Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão , Estado do Paraná

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024

Pelo presente instrumento, a Empresa Marcos Gabriel da Luz Silva inscrito no CNPJ n.º 43.153.652/0001-79, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marcos Gabriel da Luz Silva portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.141.969-0 e do CPF n.º 095.103.949-04, **DECLARA**, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como: através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesesseis) anos.

Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento).



MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
CNPJ 43.153.652/0001-79  
Licitações Publicas  
Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública.

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr. Marcos Gabriel da Luz Silva inscrito no CNPJ n.º 43.153.652/0001-79, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marcos Gabriel da Luz Silva portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.141.969-0 do CPF n.º 095.103.949-04 cuja função proprietário.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com)

Telefone: (46) 99902 1095 / 46 99901 1132

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constituímos o senhor Marcos Gabriel da Luz Silva inscrito no CNPJ n.º 43.153.652/0001-79, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marcos Gabriel da Luz Silva portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.141.969-0 do CPF n.º 095.103.949-04 cuja função proprietário para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º 90036/2024 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Francisco Beltrão 19 de Julho de 2024.

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
CNPJ 43.153.652/0001-79  
Licitações Publicas  
Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

Assinatura do Responsável pela Empresa  
(Marcos Gabriel da Luz Silva )

### Declaração

Empresa Marcos Gabriel da Luz Silva inscrito no CNPJ n.º 43.153.652/0001-79, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marcos Gabriel da Luz Silva portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.141.969-0 e do CPF n.º 095.103.949-04 , **DECLARA**, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como:

#### **1. INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO**

Que não se enquadra em nenhuma das vedações contidas no art. 14 da Lei Federal n.º 14.133/2021, em especial:

**1.1** Não mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

**1.2.** Nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não foi condenado(a) judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

#### **2. NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MENORES**

Que não utiliza a mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesesseis) anos, exceto na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o art. 7º, inc. XXXIII da Constituição Federal.

#### **3. DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À POLÍTICA AMBIENTAL DE LICITAÇÃO SUSTENTÁVEL**

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
CNPJ 43.153.652/0001-79  
Licitações Publicas  
Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

Que atesta o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada.

#### **4. DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Francisco Beltrão 19 de Julho 2024

---

Nome do representante legal

#### **ANEXO X**

Empresa Marcos Gabriel da Luz Silva inscrito no CNPJ n.º 43.153.652/0001-79, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marcos Gabriel da Luz Silva portador(a) da Carteira de Identidade n.º 10.141.969-0 e do CPF n.º 095.103.949-04, **DECLARA**, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como:

1. Como condição para participar desta licitação e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecer para a Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles:

- 1.1. aqueles inerentes a documentos de identificação;**
- 1.2. referentes a participações societárias;**
- 1.3. informações inseridas em contratos sociais;**
- 1.4. endereços físicos e eletrônicos;**
- 1.5. estado civil;**
- 1.6. eventuais informações sobre cônjuges;**
- 1.7. relações de parentesco;**
- 1.8. número de telefone;**
- 1.9. sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração Pública;**
- 1.10. informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por improbidade administrativa; dentre outros necessários à contratação.**

2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte da Administração Pública.

3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se presume válido, legítimo e, portanto, juridicamente adequado.

MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA  
 CNPJ 43.153.652/0001-79  
 Licitações Publicas  
 Rua Tupiniquim 97 Bairro São Francisco FB / PR  
 E-mail [marcosluz95@hotmail.com](mailto:marcosluz95@hotmail.com) 46 99902 1095

Francisco Beltrão 03 Julho 2024

---

Representante Legal

|     |  |             |     |     |       |          |
|-----|--|-------------|-----|-----|-------|----------|
| 153 | 2462 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO Especial de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar; Cor branca; Aspecto granuloso fino a médio; isento de matéria terrosa; Livre de umidade; Pacote com 05 kg. CATMAT 463988 | Alto alegre | 400 | Pct | 16,97 | 6.788,00 |
| 172 | 2277 - PÓ PARA GELATINA Ingredientes gelatina em pó e açúcar; Pacote com 1 kg; * Os sabores serão escolhidos na autorização de compra. CATMAT 462729   | Celli       | 200 | Pct |       |          |

**ANEXO III**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

A MAXXI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, RUA 7 DE SETEMBRO Nº926, CENTRO NORTE, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85660-000, inscrita no CNPJ sob nº 24.217.269/0001-92, SUELEN GALVAN, PROPRIETÁRIO RG: 9.115.566-4, RUA 7 DE SETEMBRO Nº926, CENTRO NORTE, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85660-000, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 26/2024. REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes Conforme segue:

| Item              | Quant. | Unid. | Descrição  | Unit. | Total    | MARCA     |
|-------------------|--------|-------|--|-------|----------|-----------|
| <b>PERECIVEIS</b> |        |       |  |       |          |           |
| 1                 | 150    | Kg    | <b>ABACATE:</b> fruta in natura de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Variação total entre maior e menor fruto de até 15%. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>                                      | 5,20  | 780,00   | JCR CEASA |
| 2                 | 1.310  | Kg    | <b>ABACAXI:</b> tamanho médio, peso aproximadamente maior que 1,30 kg por unidade, limpo, de primeira, firme e íntegro; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando 70% de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> | 6,50  | 8.515,00 | JCR CEASA |
| 3                 | 200    | Un.   | <b>ABÓBORA CABOTIÁ:</b> abóbora de sabor naturalmente doce, possui uma casca verde-escura bem grossa e uma polpa de cor amarelo-alaranjada. Deve estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos  | 3,44  | 688,00   | JCR CEASA |

|   |       |     |   |       |          |           |
|---|-------|-----|---|-------|----------|-----------|
|   |       |     | mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeito estado de conservação e maturação. Unidades de tamanho médio. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.  |       |          |           |
| 4 | 452   | Un. | <b>ACELGA:</b> limpa, fresca de 1ª qualidade, tamanho médio de aproximadamente de 1 kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> | 7,00  | 3.164,00 | JCR CEASA |
| 5 | 1.050 | Un. | <b>ALFACE:</b> Tipo crespa ou lisa. Fresca, de primeira qualidade. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isento de enfermidades e material terroso. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embaladas em sacos plásticos atóxicos e individuais e entregas em caixa de monobloco plástico. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.       | 1,99  | 2.089,50 | JCR CEASA |
| 6 | 179   | Kg  | <b>ALHO:</b> de primeira qualidade, grande, deve estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 22,50 | 4.027,50 | JCR CEASA |
| 7 | 70    | Kg  | <b>AMEIXA PRETA:</b> seca, sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 500 g a 01 kg de peso líquido, e em embalagem secundária de polietileno ou de papelão (caixa), ambas próprias para alimentos. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 23,99 | 1.679,30 | JCR CEASA |
| 8 | 1.550 | Kg  | <b>BANANA:</b> tipo caturra, de primeira qualidade, cada banana deverá apresentar 14 a 18 cm de comprimento em embalagem de 2 a 3 kg, com grau médio de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras,   | 2,90  | 4.495,00 | JCR CEASA |

|    |       |    |   |       |           |           |
|----|-------|----|---|-------|-----------|-----------|
|    |       |    | bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  |       |           |           |
| 9  | 35    | Kg | <b>BANHA SUÍNA:</b> inspecionada pelo Ministério da Agricultura e com selo do SIF, embalagem em pacote de 01 kg cada.   | 8,00  | 280,00    | COOPAVEL  |
| 10 | 610   | Kg | <b>BATATA DOCE:</b> de 1ª qualidade, com casca sã, sem ferimentos, frescas, com grau de maturação médio, intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Livres de material terroso na superfície externa isentas de umidades e superfície pegajosa, aspecto, cor e odor característico. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 3,40  | 2.074,00  | JCR CEASA |
| 11 | 1.165 | Kg | <b>BATATA INGLESA:</b> nova, lavada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 300 gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. | 4,97  | 5.790,05  | JCR CEASA |
| 12 | 320   | Kg | <b>BETERRABA:</b> sem folhas, talos e de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas oriundas do manuseio e transporte inadequados; tamanho médio, pesando entre 200 e 300 gramas a unidade; cheiro e sabor característicos; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.   | 4,50  | 1.440,00  | JCR CEASA |
| 13 | 1.165 | Kg | <b>BIFE DE COXÃO MOLE:</b> carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifes de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. <b>Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do</b>   | 18,79 | 21.890,35 | MIOLAR    |

|    |       |    |  |       |           |           |
|----|-------|----|--|-------|-----------|-----------|
|    |       |    | <b>registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b>  |       |           |           |
| 14 | 30    | Kg | <b>BIFE DE FÍGADO DE GADO</b> , carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifês de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. <b>Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b>  | 11,99 | 359,70    | MIOLAR    |
| 15 | 200   | Kg | <b>BRÓCOLIS</b> : ramoso ou de cabeça, limpo, tenro, firme, sem amarelão e sem podridão, com coloração e sabor característico de cada variedade. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 8,89  | 1.778,00  | JCR CEASA |
| 16 | 100   | Kg | <b>CAQUI CHOCOLATE</b> : de primeira qualidade, tamanho médio, cada caqui deverá ter peso entre 100 e 120 g, maturação média, fresco, compacto e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Livres de resíduos de fertilizantes. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 11,00 | 1.100,00  | JCR CEASA |
| 17 | 1.500 | Kg | <b>CARNE BOVINA ALCATRA</b> : Refrigerada limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). <b>A embalagem deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, peso, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Embalagem de 05 a 10 Kg. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b> | 17,89 | 26.835,00 | MIOLAR    |
|    |       |    | <b>CARNE BOVINA MOÍDA</b> : magra aspecto própria, não amolecida e nem própria, sem manchas esverdeadas pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidade,   | 13,99 | 15.249,10 | MIOLAR    |



|    |       |    |  |       |          |           |
|----|-------|----|--|-------|----------|-----------|
| 18 | 1.090 | Kg | parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo 3% de nervos, com registro no SIF – <b>embalagem de 1 kg que deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, peso e registro no SIF. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b>   |       |          |           |
| 19 | 505   | Kg | <b>CARNE BOVINA TIPO FILÉ DUPLO:</b> A embalagem deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, peso e registro no SIF. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.  | 18,99 | 9.589,95 | MIOLAR    |
| 20 | 480   | Kg | <b>CARNE BOVINA, CORTE AGULHA:</b> sem capa de gordura, sem sebo, resfriada não congelada, cor, textura e temperatura de conservação de acordo com as normas vigentes. 1ª qualidade ao apresentando no máximo 10% de gordura. O produto deverá ter no ato de entrega no mínimo 100% de sua validade. <b>A embalagem deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, peso e registro no SIF. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b> | 15,20 | 7.296,00 | MIOLAR    |
| 21 | 630   | Kg | <b>CARNE SUÍNA FRESCA:</b> sem osso e sem pele, com pouca gordura (camada inferior a 0,5 cm) picada em cubos de aproximadamente 5 cm. <b>Embalagem de 01 a 02 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente</b>  | 12,50 | 7.875,00 | MIOLAR    |
| 22 | 620   | Kg | <b>CEBOLA DE CABEÇA:</b> de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 5,25  | 3.255,00 | JCR CEASA |
| 23 | 500   | Kg | <b>CENOURA:</b> de primeira qualidade com textura e consistência fresca. Casca e polpa íntegras, sem broto na superfície; rugosidade característica, cor laranja, sem manchas, perfurações, rachaduras ou quebras; bolores   | 4,45  | 2.225,00 | JCR CEASA |

|    |       |     |   |       |          |           |
|----|-------|-----|---|-------|----------|-----------|
|    |       |     | ou vestígios de pragas. Sem sinais de deterioração de qualquer espécie. Peso médio por unidade de 120g. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  |       |          |           |
| 24 | 380   | Kg  | <b>CHUCHU:</b> De primeira qualidade, tamanho médio, inteiros, frescos, sem ferimentos ou defeitos graves, rugosidade da casca normal, tenros, sem manchas, coloração uniforme, sabor leve característico, não rançoso e nem amargo. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 3,50  | 1.330,00 | JCR CEASA |
| 25 | 580   | Kg  | <b>COSTELA BOVINA:</b> Magra, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica, resistente, atóxico, resfriada e em pacotes 500g a 01 kg, que contenham especificados local de origem do produto, peso, data da embalagem e de vencimento. Odor, sabor e cor característicos, sem manchas escuras, marrons ou esverdeadas, sem processo de deterioração. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto e com registro no SIF. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b> | 14,90 | 8.642,00 | MIOLAR    |
| 26 | 350   | Un. | <b>COUVE-FLOR:</b> peso variando entre 300 a 600 gramas fresca, não murcha, sem podridão, com coloração e sabor característico. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições e maturação. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 7,50  | 2.625,00 | JCR CEASA |
| 27 | 1.435 | Kg  | <b>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO:</b> congelada, sem tempero, sem porção dorsal. A coxa e sobrecoxa de frango devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou <b>constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de Inspeção Federal</b>  | 6,84  | 9.815,40 | COOPAVEL  |

|    |       |     |   |      |          |           |
|----|-------|-----|---|------|----------|-----------|
|    |       |     | <b>(SIF) ou Estadual (SIE). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b><br>bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 02 kg. <b>No rótulo da embalagem primária deve</b>   |      |          |           |
| 28 | 115   | Kg  | <b>GOIABA:</b> espécie redonda, aplicação alimentar. Características: ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> | 8,40 | 966,00   | JCR CEASA |
| 29 | 1.000 | Bj. | <b>IOGURTE:</b> sabores de morango, coco. Composição: leite pasteurizado, açúcar, fermento lácteo, polpas de morango e coco. Permitida a adição de aditivos. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor. Bandeja com 06 unidades. <b>Deve conter na embalagem informações de identificação, fabricação e validade do produto. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.</b>   | 5,69 | 5.690,00 | IMAGEM    |
| 30 | 930   | Kg  | <b>LARANJA TIPO PÊRA:</b> madura, limpa, de primeira qualidade, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade de tamanho médio. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 4,00 | 3.720,00 | JCR CEASA |
| 31 | 45    | Kg  | <b>LIMÃO TAITI TIPO A:</b> com peso entre 150 e 200g, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura" devendo apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato. <b>Embalagem plástica</b>   | 5,00 | 225,00   | JCR CEASA |

|    |     |    |  |       |          |           |
|----|-----|----|--|-------|----------|-----------|
|    |     |    | <b>contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  |       |          |           |
| 32 | 460 | Kg | <b>LINGUIÇA TOSCANA:</b> Elaborada com carnes nobres suínas e condimentação natural, produto cárneo industrializado, obtido de carnes de animais de açougue, adicionados ou não de tecidos adiposo, ingredientes, embutidos em envoltório natural ou artificial e submetido ao processo tecnológico adequado, produto congelado a 12°C. Em pacotes 500 g a 1 Kg. Validade mínima de 4 meses a partir da entrega. <b>A embalagem deverá conter externamente etiqueta com os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e peso.</b> | 11,00 | 5.060,00 | MIOLAR    |
| 33 | 995 | Kg | <b>MAÇA FUJI OU GALA:</b> primeira qualidade, peso médio de 100 gramas, grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 6,00  | 5.970,00 | JCR CEASA |
| 34 | 695 | Kg | <b>MAMÃO TIPO FORMOSA:</b> média maturação, coloração própria, bem formado, pesando de 1,5 a 2 kg. Produto limpo, livre de danos mecânicos, fisiológico, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação com etiqueta de peso e validade de uma semana. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 8,00  | 5.560,00 | JCR CEASA |
| 35 | 530 | Kg | <b>MANDIOCA,</b> descascada, de consistência firme, sã, fresca. Estar isentas de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas e resíduos. Odor e sabor característicos. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 4,50  | 2.385,00 | JCR CEASA |
| 36 | 500 | Kg | <b>MANGA:</b> de boa qualidade tamanho médio, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação, maturação média. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 7,60  | 3.800,00 | JCR CEASA |
| 37 | 365 | Kg | <b>MARACUJÁ:</b> casca lisa, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e lavras, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 14,90 | 5.438,50 | JCR CEASA |

|    |       |       |  |       |          |            |
|----|-------|-------|--|-------|----------|------------|
| 39 | 100   | Un.   | <b>MASSA PARA PASTEL:</b> 12 unidades acondicionadas em disco de 400 gr. <b>Etiqueta contendo data de validade e identificação ou gravada na própria embalagem do produto.</b>   | 5,90  | 590,00   | D'ITALIA   |
| 40 | 190   | Pote  | <b>MELADO:</b> de cana, pote com 900g. <b>Etiqueta contendo data de validade e identificação ou gravada na própria embalagem do produto.</b>   | 14,50 | 2.755,00 | COAVO      |
| 41 | 1.350 | Kg    | <b>MELANCIA:</b> redonda, graúda, de primeira, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, material terroso, enfermidades, parasitas, larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando de 06 a 10kg cada unidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> Produto intacta, pesando de 06 a 10kg cada unidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. | 2,20  | 2.970,00 | JCR CEASA  |
| 42 | 360   | Kg    | <b>MELÃO:</b> de primeira, in natura, bem formado, limpo, com coloração própria, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, íntegro, sem manchas e cor uniforme. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 6,99  | 2.516,40 | JCR CEASA  |
| 43 | 60    | Bdja. | <b>MORANGO:</b> In natura, frutos de tamanho médio, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastante firme, com maturação apropriada, aroma e sabor, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, pragas e doenças e munida de cálice e pedúnculo verde. Em embalagem plástica transparente pesando no mínimo 200g cada, sem Sinais de fungos ou apodrecimento e mantendo as características organolépticas.  | 7,80  | 468,00   | JCR CEASA  |
| 44 | 290   | Un.   | <b>MORTADELA:</b> carne mecanicamente separada de aves, carne suína, água, gordura suína, fécula de mandioca, proteína de soja,  | 11,00 | 3.190,00 | FRIGODASKO |

|    |       |       |  |       |          |            |
|----|-------|-------|--|-------|----------|------------|
|    |       |       | sal, condimentos, açúcar, soro de leite em pó, alho e extrato de levedura. Resfriada entre 0 e 4º C e com validade mínima de 02(dois) meses. <b>Embalagem de 1 kg contendo informações de data de validade e identificação.</b>  |       |          |            |
| 45 | 220   | Pote  | <b>NATA:</b> Creme de leite pasteurizado. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Data de validade mínima 15 dias a contar a partir da data de entrega. <b>A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.</b> | 8,00  | 1.760,00 | TERRA VIVA |
| 46 | 1.164 | Dúzia | <b>OVOS DE GALINHA:</b> vermelhos ou brancos, grandes e frescos. Pesando aproximadamente 50 gr cada unidade com inspeção municipal, estadual ou federal. Devem estar limpos e sem rachaduras. <b>Entregar em embalagens próprias e resistentes, apropriadas para o produto.</b>  | 6,60  | 7.682,40 | SÃO JOSE   |
| 49 | 330   | Kg    | <b>PEPINO GRAÚDO:</b> novo de, com prazo de validade semanal, no ponto de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Sem fermentos ou defeitos, sem manchas. <b>Embalagem contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>  | 3,50  | 1.155,00 | JCR CEASA  |
| 50 | 130   | Kg    | <b>PERA:</b> grau de maturação adequado à manipulação, o transporte e consumo. Casca lisa e íntegra, consistência firme, espécie sã, fresca, não deve ter lesões de origem física. Mecânica ou biológica. Estar isentas de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos. Odor e sabor característicos, tamanho médio. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 8,00  | 1.040,00 | JCR CEASA  |
| 51 | 215   | Kg    | <b>PÊSSEGO:</b> De primeira qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e danos por lesão de origem física ou mecânica, aroma, cor e sabor próprio da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme grau de maturação que suporte ao transporte e manuseio. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 15,00 | 3.225,00 | JCR CEASA  |

|    |       |     |   |       |           |           |
|----|-------|-----|---|-------|-----------|-----------|
| 52 | 635   | Un. | <b>PRESUNTO COZIDO:</b> sem capa de gordura, fatiado. Classificação/ Características gerais: O produto deverá ser obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Não serão permitidas embalagens danificadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Embalagem de 1 kg.   | 22,90 | 14.541,50 | MIOLAR    |
| 53 | 647   | Un. | <b>QUEIJO MUSSARELA:</b> fatiado, fatia com peso aproximado de 17 g, composição / ingredientes: leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coalho e fermento lácteo, produto resfriado e com mínimo de 90% de sua validade no ato da entrega, embalagens de 01 kg de acordo com a legislação vigente.  | 38,90 | 25.168,30 | MILKPAR   |
| 54 | 290   | Kg  | <b>REPOLHO VERDE:</b> deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeito estado de conservação e maturação. Unidades de tamanho médio. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 3,20  | 928,00    | JCR CEASA |
| 55 | 395   | Kg  | <b>SALSICHA:</b> de carne bovina/suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF, embalagem com 1 kg, contendo informações de identificação e prazo de validade.   | 9,80  | 3.871,00  | SEARA     |
| 56 | 2.000 | Un. | <b>STEAK EMPANADO DE FRANGO:</b> carne de frango processada, mecanicamente separada, com no mínimo 25% de retalho de peito; pele de frango, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de rosca ou arroz; amido ou farinha de milho; proteína texturizada de soja, sal e gordura vegetal hidrogenada. Embalagem primária: pacote plástico flexível, atóxico, resistente e transparente, com 100 g do produto. Validade mínima de 180 dias após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. | 1,40  | 2.800,00  | LAR       |
|    |       |     | <b>TANGERINA DO TIPO PONKAN:</b> de 1ª qualidade, In natura, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie. Uniformes, sem ferimentos ou defeitos graves.  | 6,00  | 600,00    | JCR CEASA |

|                       |     |       |   |       |           |              |
|-----------------------|-----|-------|---|-------|-----------|--------------|
| 57                    | 100 | Kg    | Peso médio por fruto de cerca de 90 a 120g. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b> Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.  |       |           |              |
| 58                    | 265 | Un.   | <b>TEMPERO CHEIRO VERDE MAÇO</b>  | 3,52  | 932,80    | JCR CEASA    |
| 59                    | 945 | Kg    | <b>TOMATE SALADA:</b> Tipo salada, ótima qualidade, grúdo, com polpa firme e intacta. Isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 6,00  | 5.670,00  | JCR CEASA    |
| 60                    | 140 | Kg    | <b>UVA ITÁLIA,</b> grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo. Casca lisa e íntegra, consistência firme, espécie sã, fresca, não deve ter lesões de origem física, mecânica ou biológica. Estar isentas de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor característicos. <b>Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</b>   | 14,90 | 2.086,00  | JCR CEASA    |
| 61                    | 120 | Kg    | <b>VAGEM:</b> Espécie manteiga, características adicionais: grãos, frescos e ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. <b>Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes, contendo etiqueta de identificação e peso.</b> Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. | 14,00 | 1.680,00  | JCR CEASA    |
| <b>NÃO PERECIVEIS</b> |     |       |   |       |           |              |
| 67                    | 790 | Galão | <b>ÁGUA MINERAL 20 L COM GALÃO:</b> Galão plástico contendo água mineral sem gás de 20 l, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, informação dos ingredientes e composição nutricional. <b>Sugestões de Marca: Fontana Oro, Danferana ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 14,00 | 11.060,00 | CRISTAL AZUL |
|                       |     |       | <b>AMENDOIM CRÚ SEM CASCA 500 G:</b> Tipo 1, isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Na embalagem  | 6,50  | 2.275,00  | JUREIA       |



|    |     |      |  |       |           |           |
|----|-----|------|--|-------|-----------|-----------|
| 70 | 350 | Un.  | deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 60 dias e número do lote, tabela de informações nutricionais. <b>Sugestões de Marca: Beija Flor, Daju ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   |       |           |           |
| 72 | 552 | Un.  | <b>ARROZ PARBOILIZADO:</b> classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento), com aspecto, cor, odor e sabor próprios. De primeira qualidade, constituído por grãos inteiros. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em saco de polietileno atóxico, transparente, atóxico. Informações nutricionais em 50g do produto: valor calórico: 170 kcal ou mais; carboidratos: 40g ou mais; proteínas: 3g ou mais; gorduras trans e sódio 0g; fibras: 0,6 mg ou mais. Entrega em embalagem de 5kg. <b>Sugestões de Marca: Dalon, Chinês, Tio João, Rampa-Nelli ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | 26,00 | 14.352,00 | SABOR SUL |
| 74 | 255 | Pct. | <b>BALA MASTIGÁVEL:</b> Sabores variados, composto por açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizantes monoestearato de glicerina, acidulante, ácido cítrico, estabilizante lactina de soja, aromas e corantes artificiais. Embalagem de 600g. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade no mínimo 60 dias e número do lote, tabela de informações nutricionais. <b>Sugestões de Marca: Florestal, Berbau, Soberana ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 7,00  | 1.785,00  | FLORESTAL |
| 86 | 241 | Un.  | <b>MISTURA DE CHÁ PARA CHIMARRÃO:</b> pacotes sortidos, embalagem 50g.   | 2,50  | 602,50    | CHILENO   |
| 92 | 45  | Un.  | <b>CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ:</b> embalagem com 100 gramas, cores diversas (para fazer algodãoDoce). <b>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 10,39 | 467,55    | INCAS     |
| 98 | 250 | Lata | <b>ERVILHA de no mínimo 170 G:</b> Verde em conservas simples, concentrado, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniforme. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação isenta de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Se a embalagem apresentada for em latas estas não poderão estar amassadas e com ferrugem. Prazo de validade: mínima de 12 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação. <b>Sugestões de Marca: Oderich, Predilecta ou equivalente ou de</b>  | 1,99  | 497,50    | RAMY      |

|     |       |      |   |       |           |              |
|-----|-------|------|---|-------|-----------|--------------|
|     |       |      | <b>qualidade superior.</b>  |       |           |              |
| 102 | 231   | Un.  | <b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:</b> Composição Nutricional: farinha de trigo e enriquecida com ácido fólico e ferro (o produto deve atender a resolução nº 344 - 13/12/02), valor nutricional por porção de 50g: valor energético 170 kcal ou mais; carboidrato 35 a 38g, proteína 5 g ou mais; fibra alimentar 1,0 a 1,5g. Entrega em embalagem de 5 kg. <b>Sugestões de Marca: Anaconda, André, Martelli, Bolson ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 13,00 | 3.003,00  | CLARISSIMA   |
| 119 | 410   | Pct. | <b>PACOTE BOMBOM TIPO BALA:</b> com recheio a base de castanha de caju, amendoim ou avelã, envolvido por uma camada de biscoito tipo waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, com peso unitário entre 20grs a 25grs, pacote com 1 kg. <b>Sugestões de Marca: Sonho de Valsa ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | 35,99 | 14.755,90 | AMOR CARIOCA |
| 124 | 150   | Un.  | <b>PÓ PARA REFRESCO:</b> sabores variados, embalagem de 1 kg com rendimento mínimo de 10 litros por kg. <b>Sugestões de Marca: De Casa ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 7,50  | 1.125,00  | CASA         |
| 127 | 2.718 | Un.  | <b>REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES:</b> bebida não alcoólica, não fermentada, gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural. Embalagem de 2 litros. <b>Sugestões de Marca: Pepsi ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | 5,20  | 14.133,60 | CINI         |
| 131 | 30    | Un.  | <b>SORVETE EM EMBALAGEM DE 2 LITROS:</b> Características: Obtido a partir de preparo de massa aerada composta de água, gordura e ar, com média de overrun de 100%. Ingredientes básicos: leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, glucose, chocolate, gordura de coco, estabilizante: mono e diglicerídeos de Ac. Graxos, espessantes: carboximetilcelulose sódica, carragenato, goma guar, e aroma natural reforçado com ingredientes permitidos por lei. Embalagem com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações da ANVISA no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Kibon, Sabory ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | 38,50 | 1.155,00  | SABORY       |
| 132 | 95    | Un.  | <b>SUCO NATURAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ:</b> pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade   | 6,90  | 655,50    | DA FRUTA     |

MAXXI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 24.217.269/0001-92  
 I.E: 9071616417  
 END: RUA 7 DE SETEMBRO,926 CENTRO NORTE  
 DOIS VIZINHOS-PR CEP: 85660-000  
 FONE: 46 99983-0678

|  |  |  |   |  |  |  |
|--|--|--|---|--|--|--|
|  |  |  | mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 500ml. <b>Sugestões de Marca: Maguary ou equivalente ou de qualidade superior.</b> |  |  |  |
|--|--|--|---|--|--|--|

**Valor total da Proposta R\$ 345.199,30 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS ).**

1. A validade da proposta é de 60 dias.
2. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.
3. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.
4. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

DOIS VIZINHOS, 23 de JULHO de 2024.

MAXXI  
 DISTRIBUIDORA DE  
 ALIMENTOS  
 LTDA:24217269000  
 192

Assinado de forma digital por MAXXI  
 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  
 LTDA:24217269000192  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PR, I=DOIS  
 VIZINHOS, ou=Secretaria da Receita  
 Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ  
 A1, ou=20085105000106, ou=presencial,  
 cn=MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
 ALIMENTOS LTDA:24217269000192  
 Dados: 2024.07.23 17:31:09 -03'00'

PROPRIETÁRIA:  
 SUELEN GALVAN  
 CPF: 052.147.239-38  
 RG: 9.115.566-4



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA  
 CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91  
 RUA Paraná 190 sala 102 - CENTRO - PATO BRANCO - PR – 85.501-074  
 FONE: (46) 3122-9340 CELULAR: (46) 99924-1804  
 E-MAIL: licitacao.otis@gmail.com

**EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2024**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes**

### ANEXO II

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85501-074 Fone (46) 31229340 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2024, conforme abaixo discriminado.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição   | Marca          | Valor Unitário Máximo | Valor Total Máximo |
|------|--------|-------|---|----------------|-----------------------|--------------------|
| 64   | 35     | Un.   | <b>AÇÚCAR MASCADO:</b> pacotes de 1 kg, derivado de cana-de-açúcar, aspecto, cor e aparência próprio, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais. Acondicionado em embalagens plásticas atóxicas íntegras, resistentes com solda vedada. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Normas do produto devem estar de acordo com ANVISA, SIF e INMETRO. <b>Sugestões de Marca: Cantu, Z&amp;L ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | 3 PALMEIRAS    | R\$ 11,99             | R\$ 419,65         |
| 68   | 238    | Cx.   | <b>ÁGUA MINERAL 200 ML:</b> Copo plástico contendo água mineral sem gás de 200ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, informação dos ingredientes e composição nutricional. Caixa com 48 unidades. <b>Sugestões de Marca: Fontana Oro, Aqualife ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | CRISTAL SELECT | R\$ 28,19             | R\$ 6.709,22       |
| 69   | 215    | Pct.  | <b>ÁGUA MINERAL SEM GÁS,</b> pacote com 12 unidades, garrafa pet de 510 ml. <b>Sugestões de Marca: Fontana Oro, Danferana, Cristal Azul ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | CRISTAL SELECT | R\$ 10,79             | R\$ 2.319,85       |

|     |     |      |   |           |          |              |
|-----|-----|------|---|-----------|----------|--------------|
| 73  | 230 | Pct. | <b>Bala com aspecto duro</b> , diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g. <b>Sugestões de Marca: Pietrobon, Soberana ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | FLORESTAL | R\$ 8,45 | R\$ 1.943,50 |
| 84  | 242 | Un.  | <b>CANJICA DE MILHO BRANCO</b> : tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de. 500g, em conformidade, integra, sem furos e rasgos. <b>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | PINDUCA   | R\$ 5,45 | R\$ 1.318,90 |
| 91  | 42  | Un.  | <b>COLORAU (colorífico)</b> : produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto. <b>Sugestões de Marca: Apti, Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | DE CASA   | R\$ 5,89 | R\$ 247,38   |
| 95  | 676 | Un.  | <b>DOCE CREMOSO DE FRUTA</b> : tipo chimia. Ingredientes obrigatórios: polpa de fruta e açúcar. Sabores conforme solicitação (podem ser escolhidos no pedido): uva, banana, morango, abóbora, goiaba ou figo. Embalagem primária: pote plástico de 400g a 500g. Sugestões de Marca: Da Serra, Difrutti, Pia, Santa Clara ou equivalente ou de qualidade superior.   | DIFRUTTI  | R\$ 4,39 | R\$ 2.967,64 |
| 96  | 482 | Un.  | <b>DOCE DE LEITE</b> : com valor nutricional por porção de 20g: de no mínimo 58 e no máximo 67 kcal, carboidrato de no mínimo 12 gr, proteína de no mínimo 1,5g, gorduras saturadas 0,5 a 1,1g e cálcio de 40mg. Em embalagem potes plásticos de 350g a 500g. Validade mínima: 12 meses. <b>Sugestões de Marca: Aurora, Oliveira, Mirin, Aurea ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | AUREA     | R\$ 4,77 | R\$ 2.299,14 |
| 97  | 502 | Kg   | <b>ERVA MATE 1 KG</b> : acondicionada em pacote a vácuo ou laminado, do qual garante a preservação da cor e do sabor, sem adição de açúcar, 100 % nativa. <b>Sugestões de Marca: Mangueirinha, Simioni ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | SIMIONI   | R\$ 9,89 | R\$ 4.964,78 |
| 101 | 230 | Kg   | <b>FARINHA DE MILHO</b> – fubá fino – fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais. Entrega em embalagem de polietileno atóxico, resistente, embalagem de 1 kg. <b>Sugestões de Marca: Dalon, Dalla ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | DALLA     | R\$ 2,98 | R\$ 685,40   |

|     |     |     |  |                   |          |              |
|-----|-----|-----|--|-------------------|----------|--------------|
| 104 | 35  | Un. | <p><b>FERMENTO BIOLÓGICO:</b> Características: Seco instantâneo para pão. Ingredientes: saccharomyces cerevisias e agente de reidratação. Embalagem a vácuo, contendo 125g de peso líquido. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. <b>Sugestões de Marca:</b> <b>Apti, Good ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | GOOD              | R\$ 5,44 | R\$ 190,40   |
| 106 | 652 | Un. | <p><b>LEITE CONDENSADO:</b> Acondicionado em lata ou embalagem tetrapark, limpas, isentas de danos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 395g contendo os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca:</b> <b>Piracanjuba ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>   | FRIMESA           | R\$ 5,43 | R\$ 3.540,36 |
| 109 | 20  | Un. | <p><b>LENTILHA: tipo 1, nova, seca,</b> constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. <b>Sugestões de Marca: Beija Flor ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | AMAFIL            | R\$ 7,35 | R\$ 147,00   |
| 110 | 425 | Kg  | <p><b>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE:</b> enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Diana, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | ROBERTA<br>879363 | R\$ 2,68 | R\$ 1.139,00 |

|     |     |     |  |                |          |              |
|-----|-----|-----|--|----------------|----------|--------------|
| 111 | 459 | Kg  | <p><b>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO:</b><br/>enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Rosane, Isabela, Roberta ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | ROBERTA        | R\$ 2,69 | R\$ 1.234,71 |
| 112 | 260 | Un. | <p><b>MAIONESE 500 G:</b> Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes contendo Vitamina E, Ômega 3 e sem gorduras trans e em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem tipo potes de 500 g. Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Sugestões de Marca: Liza ou equivalente ou de qualidade superior.</p>  | SUAVIT         | R\$ 4,17 | R\$ 1.084,20 |
| 115 | 570 | Un. | <p><b>MILHO VERDE de no mínimo 170 G:</b> Grãos inteiros, imersos em liquido de cobertura, tamanho e coloração uniforme. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação isenta de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substancias nocivas à saúde. As latas não podem estar amassadas e com ferrugem. Embalagem primaria: Lata de folha de flandres 200g de peso drenado. Prazo de validade: mínima de 12 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação. <b>Sugestões de Marca: Oderich, Predilecta ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | FUGINI         | R\$ 2,58 | R\$ 1.470,60 |
| 120 | 148 | Un. | <p><b>PEPINO EM CONSERVA:</b> embalagem de 500 g. <b>Sugestões de Marca: Nutri Rouro, Jureia ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | TEMPERO DO SUL | R\$ 7,74 | R\$ 1.145,52 |

|     |     |      |  |           |          |              |
|-----|-----|------|--|-----------|----------|--------------|
| 121 | 412 | Pct. | <b>PIRULITO:</b> colorido artificialmente e aromatizado com diversos sabores, cabo em plástico e bem flexível, forma cilíndrica, de tamanho proporcional no mínimo 12 cm, pacote de 500g (Não aceitável pirulito de bola).<br><b>Sugestões de Marca: San lags, Pietrobon, Florestal ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | FLORESTAL | R\$ 9,89 | R\$ 4.074,68 |
| 123 | 300 | Un.  | <b>PÓ PARA GELATINA:</b> sabores de morango, framboesa, uva, abacaxi, limão, maracujá, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal açúcar, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes artificiais. Embalagem original de fábrica 45g. <b>Sugestões de Marca: Apti ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | APTI      | R\$ 1,14 | R\$ 342,00   |
| 125 | 60  | Un.  | <b>POLVILHO AZEDO:</b> pacote com 500g. <b>Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | PRATA     | R\$ 3,49 | R\$ 209,40   |
| 126 | 72  | Un.  | <b>POLVILHO DOCE:</b> pacote com 500g. <b>Sugestões de Marca: Prata, Matuto ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | PRATA     | R\$ 3,24 | R\$ 233,28   |
| 128 | 120 | Un.  | <b>SAGU:</b> produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primaria com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica, 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestões de Marca: Prata ou equivalente ou de qualidade superior. | PRATA     | R\$ 3,95 | R\$ 474,00   |
| 130 | 86  | Kg   | <b>SAL:</b> produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Garça, Estrela, 5 Estrelas ou equivalente ou de qualidade superior.</b>                     | UNIÃO     | R\$ 1,44 | R\$ 123,84   |
| 133 | 386 | Un.  | <b>SUCO:</b> embalagem tetra pack de 1 litro com os seguintes ingredientes: água, açúcar e suco concentrado, antioxidante: ácido ascórbico e corante natural: beta caroteno, sabor a definir. <b>Sugestões de Marca: Purity, Su Bello, Marata ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | DA FRUTA  | R\$ 4,89 | R\$ 1.887,54 |



|             |    |     |  |        |          |               |
|-------------|----|-----|--|--------|----------|---------------|
| 135         | 59 | Un. | <b>VINAGRE BRANCO:</b> fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - embalagem de 750ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Vinagrato, Koller ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | KOLLER | R\$ 3,98 | R\$ 234,82    |
| Valor Total |    |     |  |        |          | R\$ 41.406,81 |

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Otavio augusto lachman
- CPF: 06707213954
- Endereço: Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná
- Telefone: (46) 31229340
- e-mail: licitacao.otis@gmail.com

Informar Agência e Conta para pagamento.

BANCO – SICOOB  
 Agência: 4390  
 Conta: 59701-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, em 22 de julho de 2024.

OTIS DISTRIBUICAO  
 LTDA:4764117400010  
 5

Assinado de forma digital por  
 OTIS DISTRIBUICAO  
 LTDA:47641174000105  
 Dados: 2024.07.22 13:46:19 -03'00'

**OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA**  
**CNPJ- 47.641.174/0001-05**

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8



**EDITAL DE PREGÃO Nº 026/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1053/2024**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes**

## **ANEXO II**

### **1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

**RAZÃO SOCIAL: PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA;**

**CNPJ: 37.106.076/0001 06;**

**REPRESENTANTE LEGAL: SUZANA DOS SANTOS;**

**CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 087.545.569 70, RG nº. 124498198;**



ENDEREÇO: Avenida Tupi, 903 Vila Isabel Pato Branco PR;

TELEFONE: (46) 2604 0402;

Telefone: 46 26040402 e 46 99922 9002 (WhatsApp);

E mail: [Proservpb@hotmail.com](mailto:Proservpb@hotmail.com);

Banco do Brasil

Agência 0495 2

Conta Corrente: 89087 1

Vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90026/2024 em epigrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, em atendimento ao Município de Marmeleiro, conforme segue:



| NÃO PERECÍVEIS |       |      |  |          |           |             |
|----------------|-------|------|--|----------|-----------|-------------|
| ITEM           | QUANT | Un.  | DESCRIÇÃO  | R\$ UNIT | R\$ TOTAL | MARCA       |
| 65             | 40    | Kg   | <b>AÇÚCAR REFINADO:</b> Primeira qualidade obtida da cana de açúcar com moagem refinada, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: saco plástico incolor, atóxico termosoldado contendo 1 kg. Prazo de validade: mínima de 24 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. <b>Sugestão de Marca: Alto Alegre, União ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | 4,49     | 179,60    | ALTO ALEGRE |
| 75             | 210   | Un.  | <b>BATATA PALHA,</b> batatas fritas, sequinhas e crocantes, com os ingredientes: batata, óleos vegetais, sal, fécula de batata e antiemectante dióxido de silício. Embalagem em pacotes de 500 gr. <b>Sugestões de Marca: Yoki, Vó Maria ou equivalente ou de qualidade superior.</b>  | 11,40    | 2.394,00  | VO MARIA    |
| 76             | 870   | Pct. | <b>BISCOITO DOCE:</b> Sabor Leite ou Maisena ou Maria, sem recheio, embalagem plástica com dupla proteção, informações nutricionais em 30g do produto: valor energético de 118 a 140 kcal; carboidratos entre 19 e 25g, proteínas entre 2.0 e 3.5g e gorduras totais entre 2 a 4g, Fibras 0,7 g ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. <b>Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa, Picinini ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 3,76     | 3.271,20  | NAGA        |



|    |     |      |   |      |          |         |
|----|-----|------|---|------|----------|---------|
| 77 | 970 | Pct. | <b>BISCOITO SALGADO:</b> tipo cream cracker, quadrado, embalagem plástica com dupla proteção. Sabor água e sal. valor nutricional por porção de 30g: valor energético 125 a 130 kcal; carboidrato 19 a 21g; proteína 2,1g a 4,4 g; gordura total 3,3 a 4,7g, fibra alimentar 0,6 ou mais. Entrega do produto integro. Embalagem de 360 gramas ou mais. <b>Sugestões de Marca: Casaredo, Isabela, Parati, Ninfa ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 3,76 | 3.647,20 | NAGA    |
| 78 | 250 | Un.  | <b>BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO:</b> sabores morango, chocolate. Sabores podem ser escolhidos no momento da entrega. Embalagem primária: sachê aluminizado com no mínimo 30. Prazo mínimo de validade: 6 meses. Embalagem com no mínimo 140 gramas ou mais. <b>Sugestões de Marca: Bauduco ou equivalente ou de qualidade superior.</b>   | 3,39 | 847,50   | BAUDUCO |
| 82 | 46  | Un.  | <b>CANELA EM PÓ:</b> proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo 50gr de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. <b>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b> | 1,96 | 90,16    | INCAS   |



|    |     |     |   |      |          |         |
|----|-----|-----|---|------|----------|---------|
| 83 | 142 | Un. | <p><b>CANELA EM RAMA 20 G:</b> Produto constituído de cascas. Obtido de ingredientes sãos, limpos e isentos de impurezas, processados embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, agreguem ou desenvolvam substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Aspecto: cascas, Cor: marrom clara, Odor: característico, Sabor: próprio. Embalagem primária: Saco plástico atóxico, lacrado contendo 20g. Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 30 (trinta) dias da data da entrega. O produto, o rotulo e a embalagem devem obedecer a legislação vigente. <b>Sugestões de Marca: Incas ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | 2,98 | 423,16   | JUREIA  |
| 85 | 587 | Un. | <p><b>CHÁ DE FRUTAS VÁRIOS SABORES:</b> caixa contendo 25 sachês. <b>Sugestões de Marca: Chileno ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>   | 2,69 | 1.579,03 | CHILENO |
| 87 | 36  | Un. | <p><b>CHÁ,</b> tipo hortelã, apresentação saquinho com 1 grama. Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses. <b>Sugestões de Marca: Dr Oetker, Neilar, Chileno ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>   | 2,49 | 89,64    | CHILENO |
| 88 | 36  | Un. | <p><b>CHÁ,</b> tipo erva cidreira, apresentação saquinho com 1 grama. Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses. <b>Sugestões de Marca: Dr Oetker, Neilar, Barão ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>   | 2,49 | 89,64    | CHILENO |



|     |     |     |  |      |        |        |
|-----|-----|-----|--|------|--------|--------|
| 90  | 60  | Un. | <p><b>COCO RALADO:</b> Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara, sem açúcar. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Aпти, Valar ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | 2,89 | 173,40 | SEREGY |
| 93  | 107 | Un. | <p><b>CRAVO DA ÍNDIA:</b> embalagem própria plástica e atóxica, contendo 10 g. <b>Sugestões de Marca: Incas, Bela ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>   | 1,89 | 202,23 | INCAS  |
| 105 | 68  | Un. | <p><b>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ:</b> produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico embalagem 250g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Aпти ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | 5,17 | 351,56 | APTИ   |



|     |     |      |   |       |          |           |
|-----|-----|------|---|-------|----------|-----------|
| 107 | 106 | Pct. | <p><b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, contendo 94mcg de vitamina A, 0,8mcg de vitamina D por porção. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: CCGL, Terra Viva, Frimesa, Molico, Mulac ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | 12,89 | 1.366,34 | FINISSIMO |
| 114 | 540 | Pct. | <p><b>MILHO DE PIPOCA PREMIUM:</b> grãos selecionados e graúdos, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade, em embalagens de 500 gramas com validade mínima de 05 meses a partir da entrega. <b>Sugestões de Marca: Incas, Valar ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p>  | 3,24  | 1.749,60 | INCAS     |





|   |       |     |  |       |           |              |
|---|-------|-----|--|-------|-----------|--------------|
| 122   | 1.966 | Un. | <p><b>PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO:</b> selo da ABIC e ISO 9001 - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - empacotado em embalagem primária laminada, fechada a vácuo, e em embalagem secundária de papel. Embalagem de no mínimo 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Bom Jesus ou equivalente ou de qualidade superior.</b></p> | 13,99 | 27.504,34 | BOM DE MINAS |
| <p><b>Valor Total: QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS.</b></p> |       |     |  |       | 43.958,60 |              |

A validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).



Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que a responsável legal da empresa é a Sra. SUZANA DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 124498198 e CPF nº 087.545.569 70, cuja função/cargo é de sócia, responsável pela assinatura do Contrato/Ata.

Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

1 - E-mail: [Proservpb@hotmail.com](mailto:Proservpb@hotmail.com);

2 - Telefone: 46 26040402;

3 - Whats App: 46 99922 9002.



Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

E por ser a expressão verdade, firmo a presente.

PATO BRANCO, 22 DE JULHO DE 2024.

PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA

CNPJ Nº 37.106.076/0001-06

REPRESENTANTE LEGAL

SUZANA DOS SANTOS

CPF Nº 087.545.569-70

**TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS**  
**CNPJ: 10.828.263/0001-47**  
**Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR**

**E-MAIL: CESTAS\_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024.**

**MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR**

**INFORMAÇÕES**

|  |                       |
|--|-----------------------|
| Razão Social: Toscan Distribuidora de Alimentos LTDA                                 |                       |
| CNPJ: 10.828.263/0001-47   | IE: 90480380-40       |
| Endereço: Rua Cuiabá 4823  | Cidade: Cascavel – PR |
| Telefone: (45)3222-8706  | CEP: 85805-260        |
| E-mail: <a href="mailto:cestas_alianca@yahoo.com.br">cestas_alianca@yahoo.com.br</a> |                       |
| Responsável legal: Fernando Toscan   |                       |
| Pela presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:       |                       |

| ITEM | Descrição do objeto com especificações  | Marca  | Qtda | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|---|--------|------|----------------------|-------------------|
| 06   | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL: branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, 19,24 17.893,20<br>MUNICÍPIO DE MARMELEIRO ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 76.205.665/0001-01 Avenida Macali, nº 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 E-mail:<br>licitacao@marmeleiro.pr.gov.br /<br>licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. Embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. Entrega em embalagem de 5kg | De oro | 930  | 17,00                | 15.810,00         |
| 103  | FEIJÃO PRETO: tipo 1, isento de matéria   | Malu   | 512  | 5,98                 | 3.061,76          |

**TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS**  
**CNPJ: 10.828.263/0001-47**  
**Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR**

**E-MAIL: CESTAS\_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706**

|  |  |  |  |  |                  |
|--|--|--|--|--|------------------|
|  | terrosa parasitas, detritos de animais ou vegetais. Isento de pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, machucados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos ou de qualquer característica que prejudique sua aparência e qualidade. Produção da última safra. Embalagem de polietileno atóxico resistente, entrega em embalagens de 1 kg. |  |  |  |                  |
|  | <b>Total</b>   |  |  |  | <b>18.871,76</b> |

**Prazo de entrega: Conforme o Edital Nº 90026/2024.**

**Prazo de validade da proposta: Conforme o Edital Nº 90026/2024.**

**Declaramos que se encontram inclusos no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato que será firmado, inclusive lucro.**

**Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do Edital e da Nota de Empenho a ser firmada.**

**TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS**  
**CNPJ: 10.828.263/0001-47**  
**Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR**

**E-MAIL: CESTAS\_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706**

**DADOS BANCARIOS**

**BANCO: ITAU**

**AGENCIA: 9168**

**CONTA CORRENTE: 23495-4**

**TITULAR: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS**

**CHAVE PIX (CNPJ): 10.828.263/0001-47**

Informamos que será responsável pela assinatura da ATA de Registro de Preços O Senhor proprietário Fernando Toscan, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº: 4132948/SESP-SC e do CPF nº: 062.392.289-40, com endereço na Rua Eça de Queiroz 100, CEP: 85805-265 Cascavel PR. Telefone: (45)3222-8706 / (45)98429-8426, e-mail: [cestas\\_alianca@yahoo.com.br](mailto:cestas_alianca@yahoo.com.br).

**Cascavel, 22 de julho de 2024.**

**FERNANDO** Assinado de forma  
digital por  
**FERNANDO**  
**TOSCAN:06** TOSCAN:062392289  
40  
**239228940** Dados: 2024.07.22  
14:22:50 -03'00'

**FERNANDO TOSCAN**